گفته شد شوقی افندی، ایقان را بزرگترین و قدیمی ترین کتاب بهائیت محسوب می نماید. اینک عین عبارت او را از کتاب قرن بدیع جلد دوم صفحه ۱۴۷ نقل می نمائیم: "در بین جواهر اسرار مخزونه و لثالی ثمینه مکنونه که از بحر زخار علم و حکمت

حضرت بهاء‌الله ظاهر گردیده اعظم و اقدم آن کتاب مستطاب ایقان است که در سنین اخیره ی دوره ی اقامت بغداد (۱۲۷۸ هجری قمری مطابق ۱۸۶۲ میلادی) طی دو شبانه روز از قلم مبارک نازل گردیده و با نزول آن بشارت حضرت باب تحقق پذیرفت و وعده ی الهی که حضرت موعود، بیان فارسی را که ناتمام مانده تکمیل خواهد فرمود به انجام پیوست "چنان که ملاحظه می فرمائید شوقی عبارت "اعظم" و "اقدم" را برای ایقان بکار برده و سال نگارش آن را ۱۲۷۸ قمری دانسته و مدت انزال آن را "دو شبانه روز" ذکر نموده است.